
 1

Uchwała nr XXXIX/412/09 
Rady Gminy w Mielnie 

z dnia 27 listopada 2009 r. 
 

w sprawie ustalenia zasad używania znaków towarowych Gminy Mielno. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (teks jednolity Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62,poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, 
poz.1271 , Nr 214, poz.1806. z 2003r. Nr 80,poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz.1203, Nr 214, poz.1806, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 
2006r. Nr 17,poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173,  
poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 52,poz.420) i w związku 
z art. 154 i art. 163 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej (Dz. U. 
Nr 49 poz. 508 z 2001 r.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 
1. Niniejsza uchwała, ustanawia sposób oraz tryb używania znaków towarowych, na 

które jest udzielone prawo ochronne nr 215687 i nr 215686, zwanych dalej 
„znakami”. 

2. Wzór znaków stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Właścicielem znaków jest Gmina Mielno, Mielno, Polska, zwana dalej 

Uprawnionym. 
4. O prawo do używania znaków dla produktu mogą ubiegać się osoby fizyczne, 

przedsiębiorcy, podmioty prawne, zwani dalej Użytkownikami, zgodnie z zasadami 
w niniejszej uchwale.  

§ 2 
1. Klasy towarowe dla których może być używany znak towarowy określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały.  
2. Używanie znaku towarowego polega w szczególności na: 
a) umieszczeniu tego znaku na towarach objętych rejestracją lub ich opakowaniu i 

wprowadzeniu tych towarów do obrotu; 
b) umieszczeniu znaku na dokumentach związanych z wprowadzeniem towarów do 

obrotu lub związanych ze świadczeniem usług; 
c) posługiwaniu się nim w celu reklamy. 

 
§ 3 

1. Prawo do używania znaku przyznawane jest na towary warunkowo: 
a) towary są wysokiej jakości i wzrastającej renomie; 
b) użycie znaku na towarze nie zmienia zdolności odróżniającej znaku. 
2. Znak może być wykorzystany przez Użytkownika na następujących warunkach: 
a) powinien mieć nie zmienioną formę, bez jakichkolwiek dodatkowych elementów. 
b)   nie można usuwać ani zmieniać żadnego z elementów znaku. 
c)  nie można zmieniać kształtu, proporcji, kolorów i elementów znaku, a także animować 

go, zniekształcać, ani w żaden inny sposób modyfikować jego wyglądu 
 

§ 4 
1. Użytkownik ubiegający się o prawo do używania znaku dla produktu składa do 

Urzędu Gminy w Mielnie wniosek w formie papierowej i na elektronicznym nośniku 
informacji, wzór stanowi zał. nr 3 do niniejszej uchwały. 

3.   Wniosek dotyczy używania jednego znaku. 
 

 



 2

§ 5 
Prawo do używania znaków towarowych, bez występowania o zgodę do Wójta Gminy Mielno 
przysługuje: 

a) organom Gminy Mielno, 
b) Urzędowi Gminy Mielno, 
c) jednostkom organizacyjnym Gminy Mielno. 

 
§ 6 

1.  Uprawniony może udzielić innej osobie upoważnienia do używania znaku.  
2.   W imieniu uprawnionego o prawie do używania znaku decyduje Wójt Gminy Mielno. 
 

§ 7 
1.   Prawo do używania znaku jest odpłatne. 
2.  Prawo do używania znaku udzielane jest na podstawie umowy licencyjnej zawartej 

pomiędzy Udzielającym a Użytkownikiem. 
3.   Ramowy wzór umowy licencyjnej stanowi zał. nr 4 do niniejszej uchwały. 
4.   Prawo do używania znaku jest udzielane na okres od jednego roku do trzech lat. 

 
§ 8 

1.   Wójt Gminy Mielno rozpatruje wnioski o udzielenie licencji na używanie znaku. 
2.   Wójt Gminy Mielno podejmuje decyzje w sprawie: 
a) udzielenia prawa do używania znaku, 
b) nie udzielenia prawa do używania znaku, 
c) odrzucenia wniosku, 
d) pozbawienia prawa do używania znaku, 
e) przywrócenia prawa do używania znaku.  
2. Wójt Gminy Mielno podejmuje decyzję w sprawie formy płatności przez 

Użytkownika za prawo używania znaku. 
3. Wójt Gminy Mielno może podjąć decyzję w sprawie odstąpienia od naliczenia opłaty. 
4. Decyzja w sprawie wniosku o udzielenie licencji powinna być rozpatrzona przez 

Wójta w ciągu 30 dni od wpłynięcia wniosku do Urzędu Gminy w Mielnie. 
 

§ 9 
1. Użytkownik za prawo używania znaku zobowiązuje się do uiszczenia na rzecz 
Uprawnionego: 
a) opłaty jednorazowej w wysokości 200 zł, uiszczanej przez Użytkownika wraz z 

podpisaniem umowy licencyjnej w sprawie udzielenia prawa do używania Znaku lub 
w sprawie przywrócenia prawa do używania znaku;  

b) opłaty ustalonej przez Uprawnionego po negocjacjach z Użytkownikiem, zależną od 
wolumenu rocznej produkcji; 

c) opłata może być zamieniona na rzecz nieodpłatnego przekazania produktów w 
uzgodnionej ilości  na rzecz Uprawnionego.         

2.   Forma płatności ustalana jest indywidualnie na podstawie decyzji Uprawnionego. 
3. Uprawniony może odstąpić od naliczenia opłaty. 

 
 
 
 
 

§ 10 

 



 3

Uprawnionemu przysługuje prawo kontroli Użytkowników w zakresie sposobu używania 
znaku poprzez wskazanego przez Wójta pracownika Urzędu Gminy w Mielnie. 
 

§ 11 
Uprawnionemu przysługuje prawo do wystąpienia z roszczeniami wobec osób trzecich 
naruszających prawo z rejestracji Znaku. 

 
§ 12 

Uprawniony zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian regulaminu. O dokonanych 
zmianach Uprawniony powiadomi Użytkowników. 

 
§ 13 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 
 
 
                                                                                                 Przewodniczący Rady 
  
 Piotr Garnicki 
 
 
 
 
 
 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 
 

 


